
  
Finanziato nell’ambito del Fondo Complementare al PNRR – Missione 1, Componente 2 – “Digitalizzazione, innovazione e competitività 
nel sistema produttivo”, Investimento 4 “Tecnologie satellitari ed economia spaziale” con la proposta progettuale denominata: 
Implementazione di un Digital Twin dell’Ecosistema Mediterraneo – Acronimo: MEDUSA (MEDiterraneo: Uso Sostenibile 
dell’Ambiente), in esito al bando: “Boostering Future in Space @ Matera Space Center Lab” CUP F83C22001990005 CIG A01E683C3F  
CUP: F83C22001990005 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: Dott. Francesco Abate  Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352– Email: lscorziello@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Felicia Bevilacqua  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno e, in particolare l’art. 29, comma 2, lettera h); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca emanato con D.R. n. 1273 
del 01.03.2017; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R. n. 7352 del 
25.10.2017; 

CONSIDERATO che con Decreto del Direttore del Dipartimento Diciv Rep. n. 460/2025 prot.n. 315310 del 
05.08.2025 è stata indetta la procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di nr. 1 
(una) borsa di studio dal titolo: “Analisi geotecnica dei crolli in roccia nella Costiera Amalfitana” - SSD: CEAR-
05/A (ex ICAR/07) – Geotecnica – Responsabile delle attività Prof. Settimio Ferlisi; 

CONSIDERATO che la predetta borsa avrà una durata di n. 6 (sei) mesi, eventualmente rinnovabile, ed un 
corrispettivo omnicomprensivo pari ad € 7.200,00 (euro settemiladuecento/00) a valere sul fondo del progetto: 
“Implementazione di un Digital Twin dell’Ecosistema Mediterraneo. Acronimo: MEDUSA (MEDiterraneo: Uso 
Sostenibile dell’Ambiente), CODICE U-GOV: 300393CEP23FIANI CUP: F83C22001990005 WP: WP3, WP4 di cui è 
Responsabile scientifico la Prof.ssa Margherita Fiani; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo dal 07.08.2025 al 22.08.2025; 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta selezione è scaduto 
il 22.08.2025; 

VISTO il D.D. n. 480/2025 Prot. n. 322085 del 29.08.2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

ACQUISITI gli atti della Commissione giudicatrice e verificatane la regolarità formale; 

CONSIDERATO che è pervenuta la domanda di n. 1 (un) candidato;  

STANTE l’urgenza di provvedere per garantire il regolare sviluppo delle successive fasi del procedimento; 

 
D E C R E T A 

Per le ragioni di cui in premessa: 
 

Art. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’assegnazione di n. 1 (una) borsa di studio per attività di ricerca dal titolo: “Analisi geotecnica dei crolli in 
roccia nella Costiera Amalfitana” - SSD: CEAR-05/A (ex ICAR/07) – Geotecnica – di cui è Responsabile delle attività 
Prof. Settimio Ferlisi: 

 
 

 
 
 
 

N. Cognome e Nome Titoli Colloquio Punteggio totale 

1 Bisogno Sara 17/40 60/60 77/100 



  
Finanziato nell’ambito del Fondo Complementare al PNRR – Missione 1, Componente 2 – “Digitalizzazione, innovazione e competitività 
nel sistema produttivo”, Investimento 4 “Tecnologie satellitari ed economia spaziale” con la proposta progettuale denominata: 
Implementazione di un Digital Twin dell’Ecosistema Mediterraneo – Acronimo: MEDUSA (MEDiterraneo: Uso Sostenibile 
dell’Ambiente), in esito al bando: “Boostering Future in Space @ Matera Space Center Lab” CUP F83C22001990005 CIG A01E683C3F  
CUP: F83C22001990005 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: Dott. Francesco Abate  Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352– Email: lscorziello@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Felicia Bevilacqua  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
 

 
 

  Art. 2 – È dichiarato vincitore della selezione pubblica di cui all’Art. 1:  
 

 
 
 
 
 
 
 
  Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima riunione utile. 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gianvittorio Rizzano 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

N. Cognome e Nome Titoli Colloquio Punteggio totale 

1 Bisogno Sara 17/40 60/60 77/100 


		2025-09-05T08:52:08+0200
	IT
	Gianvittorio Rizzano


		2025-09-05T11:39:20+0200
	IT
	Pasquale De Luca




